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וילוןקַיְטָא   פירושו  יווני  שבלשון  מפרשים  ויש  בקיץ,  הלובשים  בגד  של  בָהּ    סוג  יֶׁש  שֶׁ

ה    -   והבד דוגמתו פסים צבועים ופסים לבניםפְסִיפָסִים צְבוּעִים וּלְבָנִים   ין מִזֶׁ פוֹש ִ
ה   היה הנגע בפס לבן ופשה לפס לבן אחר, אע"פ שפס צבוע מפריד ביניהם, הרי זה נחשב  לָזֶׁ

ר: וַהֲרֵי הוּא  פשיון, שכן בבגד אפילו פשיון רחוק מטמא בכגריס זֶׁ ת רַבִי אֱלִיעֶׁ . שָאֲלוּ אֶׁ
היינו ששאלו אותו מה יהיה הדין אם בבגד היה רק פס לבן אחד שכולו מנוגע,  פְסִיפָס יָחִיד  

שאר הפסים הם צבועים, האם הבגד טעון הסגר, או אינו טעון הסגר, הואיל ואין לו להיכן  וכל 
ן:  ענה אָמַר    לפשות?  כלומר שמעתי מרבותי שטעון הסגר, אבל לא שמעתי  שָמַעְתִי    ל א לָהֶׁ

ן בְתֵירָא: אֲלַמֵד בוֹ    שאל. אָמַר  טעם הדבר היינו ששאל את רבי  לוֹ רַבִי יְהוּדָה בֶׁ

אִם לְקַיֵם   : ענה לו רבי אליעזר אָמַר לוֹ    זר התרשני לומר לפניך מה שאני מלמד בדבר אליע
הריני    הֵן  אם בדבריך בא אתה לחזק את מה ששמעתי מרבותי שטעון הסגר דִבְרֵי חֲכָמִים 

מָא יַעֲמ ד בוֹ שְנֵי שָבוּעוֹת   : רבי יהודה בן בתירא אָמַר לוֹ    מרשה לך לומר, הטעם  שֶׁ
לו להיכן לפשות, מכל מקום יכול לבוא לידי טומאה, שמא  שטעון   הסגר הוא, שאע"פ שאין 

שני שבועות בעינו  הנגע  שָבוּעוֹת  יעמוד  שְנֵי  בַבְגָדִים  וְהָעוֹמֵד  הוא: ,  הרי  פשה    ולא 
חָכָם גָדוֹל אַתָה,   :רבי אליעזר לרבי יהודה בן בתירא. אָמַר לוֹ  ודין הבגד לשריפהטָמֵא  
קִיַ  חֲכָמִים  שֶׁ דִבְרֵי  חכמיםמְתָ  דברי  וחיזקת  קיימת  שאמרת  יוֹן  שבטעם  הַפִש ְ  .

הוּא    שיעורו  -אם פשה הנגע סמוך לאום, היינו לעיקר הנגע  הַסָמוּךְ   כלומר אפילו  כָל שֶׁ

אבל אם פשה הנגע בבגד במקום שהוא רחוק  הָרָחוֹק    פשה במקצת )כל שהוא( מטמא, ברם 

הנגע החוזר לבגד לאחר  כַגְרִיס, וְהַחוֹזֵר  אלא אם כן פשה בשיעוראינו מטמא   -  מן האום

 כַגְרִיס. מטמא גם רק אם שיעורו הוא - שכהה בסוף שבוע שני וקרע מקום הנגע מן הבגד 
  

  

 הלימוד היומי לעילוי נשמת
 זצ"ל אַבוּלְעַפְיָא רַבֵנוּ מֵאִיר הַלֵוִי ב"ר טוֹדְרוּס

ה הרה"ק  זצ"ל מִמִיקָאלַיֶׁיעב רַבִי אַבְרָהָם חַיִים ב"ר מ שֶׁ
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מלבוש שרגילים ללבוש בימות   - קייטא 

נראה   ולי  קייטא.  קיץ,  תרגום  החמה. 

לבוש של  שהוא לשון רומ"י שקורים למ

 אשה קוטייא. 

פספסין  לה  בצבעים   - שיש  מנומרת 

הרבה, לבן וירוק ושחור ודומיהן. פספסין  

לשון פס יד, שפיסת יד מבגד לבן ופיסת  

 יד מבגד של צבע. 

לזה  מזה  פושים  ללבן.  - ולבנים  מלבן 

ואף על פי שהצבוע מפסיק, חשוב פסיון.  

 דפסיון רחוק מטמא בכגריס. 

יחידי  פספס  הוא  לא   - והרי  אם  כלומר, 

וכל שאר  לבן  אחד  אלא פספס  בו  היה 

הפספסין צבועין, מי בעי הסגר, או לא,  

 משום דאין לו להיכן יפשה. 

שמעתי  לא  להן  קבלתי  כלומר  - אמר 

לי  פירשו  ולא  הסגר  דטעון  מרבותי 

 הטעם למה. 

בו  לפניך   -אלמד  לומר  תרשיני  כלומר 

 טעם לדבר.

שלא תסתור  - אם לפרש דברי חכמים הן 

 מה שקבלתי. 

שבועות  שני  יעמוד  פי   - שמא  על  שאף 

לידי   לבוא  יכול  יפשה  במה  לו  שאין 

 טומאה, אם יעמוד בעיניו שני שבועות. 

 וך לאום.כשפושה סמ - הפסיון הסמוך 

בגד  -הרחוק  של  אחד  בראש  שהאום 

 והפסיון בראשו השני. 

כגון שכהה בשני דקורעו ושורף  -והחוזר 

מה שקרע, וכתיב ואם תיראה עוד בבגד 

 ושרף וגו', וזהו החוזר. ושעורו בכגריס.

  

 



 

 
 ' משנה ח

 
 בנגעי בגדים נכתב "או בשתי או בערב לפשתים ולצמר". משנתנו עוסקת בנגעי השתי והערב. 

 
ב   תִי וְהָעֵרֶׁ מִטַמְאִים  חוטים המיוחדים לשתי או לערב, בין של צמר בין של פשתים  הַשֶׁ
יִשָלֵק   אוֹמֵר:   שחולק . רַבִי יְהוּדָה  משיטוובַנְגָעִים מִיָד   תִי מִשֶׁ השתי של צמר  הַשֶׁ

ה' כלומר  אינו מיטמא בנגעים אלא משיישלק במים רותחים, כדי שיתלבן, ויש גורסים 'משישל 
ב  משיוציאו אותו מן היורה ששולקים אותו בה ללבנו וְהָעֵרֶׁ מִיָד    וחוטי הערב מיטמאים, 

פִשְתָן  משיטוו ל  וְהָאוּנִין שֶׁ יִתְלַבְנוּ    -אגודות פשתן  ,  שכן לאחר שריית הפשתן  מִשֶׁ
'האונין'   מפשרים  ויש  שתתלבן,  כדי  התנור  לתוך  אותה  נותנים  היו  טו  -במים  וים  חוטים 

כמות חוטים  כַמָה  שואלת המשנה  .  שנותנים אותם לאחר טוויתם לתוך התנור שיתלבנו שם

נָה    עונה המשנה וּתְהֵא מִטַמְאָה בַנְגָעִים,  של חוטים  יְהֵא בַפַקַעַת   אֱרוֹג מִמֶׁ כְדֵי לֶׁ
ב   תִי וָעֵרֶׁ לארוג מהם  היינו כשיהיה בה כמות חוטים כזו שניתן יהא  שָלש עַל שָלש שֶׁ

תִי, אֲפִלוּ כֻּלָהּ  חתיכת בגד בשיעור של שלוש על שלוש אצבעות, שתי וערב  , אֲפִלוּ כֻּלָהּ שֶׁ
ב   חוטים  עֵרֶׁ כמה  משערים  בלבד,  ערב  חוטי  של  כולה  או  שתי,  חוטי  של  הפקעת  כל  אפילו 

חוטי    היתה הפקעת מורכבת מפיסות. הָיְתָה פְסִיקוֹת  צריכים מהם כדי לארוג שתי וערב

לפי שאינם  אֵינָהּ מִטַמְאָה בַנְגָעִים    -שתי וערב חתוכים וקצרים שאינם מחוברים זה לזה  

בנגעים ומיטמאים  חיבור  זה  הרי  קשורים  היו  אם  אבל  חיבור,  יְהוּדָה  חשובים  רַבִי   .
  אם היתה הפקעת חוט אחד ארוך שנפסק אֲפִלוּ פְסִיקָה אַחַת וּקְשָרָהּ אפילו   אוֹמֵר: 

 . בנגעיםאֵינָהּ מִטַמְאָה  -)שנחתך( במקום אחד ואפילו אם חזר וקשרו 
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והערב  שתי  -השתי  בין  שניכר  צמר,  של 

 לערב, שהשתי דק והערב עב מאוד. 

דכתיב בבגד צמר או בבגד   -השתי משישלק 

פשתים או בשתי או בערב, מה בגד, שנגמרה 

כתן.  מלאכתו, אף שתי וערב משתגמר מלא

 ותנא קמא סבר, או בשתי, הפסיק הענין. 

ספרים   - משישלק  ויש  רותחים.  במים 

שולין  משישלה  שגורסים משיהיו  כלומר   ,

ומסירים אותו מן היורה ששולקים אותן בה  

 ללבנן. 

אגודות מטווה של פשתן.   - האונין של פשתן 

ולפי שבפשתן אין ניכר בין שתי לערב כמו  

בהו   מפליג  לא  הכי  משום  שתי  בצמר,  בין 

 לערב.

שנותנין אותן בתנור שיתחממו   -משיתלבנו 

 בהבל התנור ויתלבנו שם. 

מן  - פקעת  המטוה  מסבבות  שהנשים  עץ 

 הכוש לתוכו. 

שלוש  על  שלוש  ממנה  לארוג  שיהא   - כדי 

שלוש   של  הבגד  כל  לעשות  שיעור  בה 

גם   ממנה,  אצבעות  שלוש  על  אצבעות 

השתי גם הערב, כדקתני ואפילו כולה שתי  

 ו כולה ערב. ואפיל

פסיקות  שבפקעת   - היתה  החוטים  שהיו 

מופסקין, לא הוי חיבור. אבל אם היו קשורים  

 הוי חבור. 

שאין בכל הפקעת אלא   - אפילו פסיקה אחת 

ואין   חבור.  הוי  לא  וקשרה,  אחת  פסיקה 

 הלכה כרבי יהודה. 

  

 

 

 


